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                                                 Bilaga 2 

SÄRSKILDA KONTRAKTSVILLKOR RÖRANDE 

MILJÖKRAV OCH ETISKA KRAV PÅ DRIVMEDEL 

Särskilda kontraktsvillkor: 

1. Spårbarhet 

 

Leverantören skall under avtalsperioden kunna redogöra för från vilka 

produktionsanläggningar levererat drivmedel kommer. Även råvarubaserna (ex olja, kol, 

naturgas, vete, sockerrör, raps etc) skall anges. Uppgifterna skall omfatta företagsnamn, 

adress och kontaktuppgifter på ansvarig person i hela produktionskedjan från råvaror till 

färdig produkt.  

 

2. Etiska krav 

 

Leverantören skall under avtalsperioden kontrollera huruvida drivmedlet 

producerats/bearbetats i en för arbetarna säker och hälsosam arbetsmiljö i enlighet med 

reglerna i de internationella konventioner som Sverige är anslutet till. 

 

Konventioner som skall följas är: 

 FN:s barnkonvention, artikel 32.  

 ILO-konvention (nr 105) angående avskaffande av tvångsarbete.  

 ILO-konvention (nr 29) angående tvångs- eller obligatoriskt arbete. 

 ILO-konvention (nr 170) om säkerhet vid användning av kemiska produkter. 

 ILO-konvention (nr 155) om arbetsskydd och arbetsmiljö. 

 ILO-konvention (nr 148) om skydd för arbetstagare mot yrkesrisker i 

arbetsmiljön som förorsakas av luftföroreningar, buller och vibrationer. 

 

Utdrag ur dessa konventioner som är relevanta finns i bilaga A. 

 

Leverantören skall under avtalsperioden följa upp hur ovanstående krav efterlevs samt 

redogöra för hur arbetet med ovanstående krav följts upp rent praktiskt. Exempelvis 

uppförandekod (Code of Conduct), egna kontroller av leverantörer, tredjepartskontroller 

mm. 
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3. Miljökrav 

 

Energieffektivitet och klimatpåverkan 

 

Leverantören skall under avtalsperioden i så stor utsträckning som möjligt redovisa 

koldioxidutsläpp från utvinning/odling, tillverkning och transport (av råvaran till 

produktionsanläggning samt slutprodukten till Sverige) av de bränslen som levererats. 

Vidare skall leverantören under avtalsperioden redovisa hur företaget arbetar för att 

påverka tillverkningsprocess, transport och distribution så att de totala koldioxidutsläppen 

blir så låga som möjligt.  

 

 

Biologisk mångfald 

 

Drivmedel vars råvara producerats på mark som fram till 2005 var urskog eller våtmark, 

eller annan skyddsvärd mark ska undvikas. Leverantören skall under avtalsperioden 

redogöra för hur man arbetar med att säkerställa att ingen sådan råvara ingår i drivmedlet. 

 

Leverantören skall även under avtalsperioden redovisa hur man arbetar för att minska den 

negativa påverkan på biologisk mångfald samt påverkan på vatten, luft och mark, under 

hela tillverkningsprocessen, från utvinning, odling, tillverkning och distribution av de 

bränslen som offereras.  

 

4. Uppföljning 

 

Leverantören ska varje halvår under hela avtalsperioden redovisa arbetsmetoder samt 

resultatet av arbetet. Resultat av pågående arbete ska presenteras på ett möte varje halvår. 


